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udredes af Kirken. Dersom en Kirkes Bestvrelse undlader- 
at erlægge, hvad den i Henhold til foranstaaende har at 
erlægge i Anledning af en over Kirken afholdt Synsforret- 
ning, kan Beløbet inddrives ved Udpantning eller efter 
Stiftsøvrighedens Bestemmelse og paa dennes Foranstaltning 
ved Beslaglæggelse af en passende Del af Kirkens Ind- 
tægter. 홢 For Københavns Vedkommende udfører Kirkens 
Overtilsyn de Stiftsøvrigheden i denne Lov overdragne Hverv. 

IV. Særligt Syn. 
Ministeriet kan bestemme, at fortrinlig vigtige K irlcebyg- 

ninger henlægges under et særligt Kirkesyn, bestaaende af 
tre af Ministeriet dertil udmeldte Mænd med særlig arkitek- 
tonisk og arkæologisk Sagkundskab. Det særlige Kirkesyn 
skal efter Ministeriets Bestemmelse afholde Syn over de- 
under det henlagte Kirker enten hvert Aar eller med visse 
Aars Mellemrum og skal navnlig have Tilsyn med Kirke- 
bygningen som Bygningsmindesmærke og dens umiddelbare 
Omgivelser samt med dens Løsøre og Tilbehør, for saa vidt 
dette har kunstnerisk, historisk eller arkæologisk Interesse. 
Det ordentlige Syn skal være til Stede ved Afholdelsen af det 
særlige Kirkesyn, men har ikke Stemmeret i de under dette 
henlagte Sager, ligesom - heller ikke Sager herom i de Aar, 
da det særlige Syn ikke afholdes, afgøres af det ordentlige 
Syn, men af dette indstilles til Ministeriet, der forelægger- 
dem for det særlige Syn. Umiddelbart efter Afholdelsen af 
det særlige Syn tilstiller Kirkens Bestyrelse Provsten en 
Udskrift af Synsforretningen til Indførelse i Provstiets Syns- 
bog. Menighedsraadet skal tilkaldes til disse Synsforretninger. 
Ministeriet fastsætter i en Instruks nærmere Grænserne for- 
det særlige og det ordentlige Kirkesyns Virksomheds- og 
Myndighedsomraader. -  Skal en Kirke underkastes en 
Hovedistandsættelse eller større Udvidelse, kan Ministeriet, 
hvis det finder det nødvendigt, nedsætte et særligt Syn, be- 
staaende af tre Medlemmer, der har den fornødne Sagkund- 
skab, til i Stedet for det ordentlige Syn at træffe Bestemmelse 
om de paagældende Spørgsmaal og overvaage Arbejdets 
Udførelse. Ogsaa ved de af dette særlige Syn afholdte Syns- 
forretninger skal der gives det ordentlige Syn og Menigheds- 
raadet Lejlighed t;l samlet eller delvis at komme til Stede 


